super torum in loculo uiderunt: hastis hinc atq; hic defixis desuper ligna disponunt: deinde pallio contegunt. In reliqua loculi spatioitate aliquam eius pallacum strigularam sepeliunt: & eum qui uina miscebat & coquum & equi agasonem: & ministrum: & qui erat a nuncis necnō equos & aliarū rerū omniū primitias: qn etiā phialas aureas. Nam argenteum aut æreum nihil in usu habent. His actis humum certatim atq; audie iniiciunt cupientes tumulum qm̄ maximū efficere. Circumacto anno rursus hoc agunt: e famulis regis inthimos sumunt. Sunt autem famuli regum ingenui scytha & quos ipse rex iusserit. Nam nullus uenalitus ei ministrat. Horum ministrorum quinquaginta cum stranguulauerunt ac totidem præstantissimos equos educis intestinis expurgatus paleis implet ac consumit. Et ubi dimidium fornícis super duo ligna resupinatum statuerint: alterūq; dimidium super altera duo ligna: & item alia multa huiuscmodi defixerint: tum super ea equos imponunt crassis tignis in longum ad ceruicē usq; traiectos. Ita ut priores fornices sustineant armos equorum posteriores uero iuxta foemora suscipiant uteros utrisq; cruribus superne pendentibus. Equos infrenant eorumq; habenas ad palos extentas aligat. Dehinc super eorum singulos statuunt singulos quinquaginta iuuenium strangulatorem hunc in modum. Vnicuiq; eorum rectum stipitem per spinam ad ceruicem usq; transfigunt: quod inferius stipitis extat ultimum infigunt tigno illi quo equus transsecutus est. His equitibus sepulchro circupositis abeunt. Hunc in modum reges sepeliunt.

Scytho
funera

Alios autem scythes cum decesserunt proximi quippe in palliis collacatos ad amicos circuferunt. Eos singuli amicorum excipientes epulum cadauer comitantibus præbent tam propinquis q; cæteris ad hunc modum quadraginta diebus priuati homines circum aguntur: dehinc humanunt tali tamen ratione prius purgati. Vbi caput exinanierūt ablueruntq; circa corpus ita agunt tria ligna statuunt mutuo inclinata: circa hæc prætendūt lanae pilea qm̄ maximè possunt constipantes & in scapham in medio lignorū pileorūq; positam lapides coniiciunt ex igne perspicuos: Nascitur autem apud eos cannabis ligno simillima præterq; crassitudine ac magnitudine. Sed q; nostra ē multo præstantior uel sua sponte naſcēs uel fata: ex qua thraces uestimenta conficiunt lineis simillima: qua ni si quis admodum terat linea sint an cānabacea non queat dignoscere: & qui non uiderit cānabem extimet lineum esse uestimentum. Huius cannabis suptum semien scytha sub pileis occulunt supra lapides igni perspicuos. Vnde fit thymiana tantū reddens uapore quantum apud græcos nullum thuribulum reddit. Hoc odore stupentes scytha ciulant quod apud ipsos loco lauaci est. Neq; enim lauant omnino corpus. Sed uxores eorum infundentes aquam corpora ad lapidem aliquem scabrum conterunt cypresso & cedro & thuris ligno: Deinde perfictum corpus cum intumuerit: illud faciemq; medicamentis oblinunt: Id eas simul bene olentes facit: Simul postero die medicamentis amotis mundas ac splendidas. Externis hi ritibus uti magnopere cauent: ne mutuo quidem inter se: sed græcorum præcipue utiq; posteaq; deprehenderunt Anacharsim & deinde iterum Scylem: Siquidem Anacharsis cum multum orbis terrarum contemplatus esset: & multum in sapientia profecisset: eam ad mores scytharum pertulit. Is dum in hellespontum nauigans tenuisset cyzicum: nouit matri deorum (Offendit enim cyzicenos eius diem festum magnifico sane apparatu celebrantes si saluus sol pessq; domum reverterit sacrificatur) se eodem ritu quo cyzicenos sacrificantes uidisset: & perugium noctis instituturum cum abiesserit in scythiam uenit ad locum qui dicitur hylæa iuxta Achil lis cursum sita ubiq; omnifariis arboribus referta. In hanc abstrudens se Anacharsis oēm festi ceremoniam dea persoluit tympanum tenens exutisq; simulacris: Hæc eum agentē

Cantabis

positam lapides coniiciunt ex igne perspicuos: Nascitur autem apud eos cannabis ligno simillima præterq; crassitudine ac magnitudine. Sed q; nostra ē multo præstantior uel sua sponte naſcēs uel fata: ex qua thraces uestimenta conficiunt lineis simillima: qua ni si quis admodum terat linea sint an cānabacea non queat dignoscere: & qui non uiderit cānabem extimet lineum esse uestimentum. Huius cannabis suptum semien scytha sub pileis occulunt supra lapides igni perspicuos. Vnde fit thymiana tantū reddens uapore quantum apud græcos nullum thuribulum reddit. Hoc odore stupentes scytha ciulant quod apud ipsos loco lauaci est. Neq; enim lauant omnino corpus. Sed uxores eorum infundentes aquam corpora ad lapidem aliquem scabrum conterunt cypresso & cedro & thuris ligno: Deinde perfictum corpus cum intumuerit: illud faciemq; medicamentis oblinunt: Id eas simul bene olentes facit: Simul postero die medicamentis amotis mundas ac splendidas. Externis hi ritibus uti magnopere cauent: ne mutuo quidem inter se: sed græcorum præcipue utiq; posteaq; deprehenderunt Anacharsim & deinde iterum Scylem: Siquidem Anacharsis cum multum orbis terrarum contemplatus esset: & multum in sapientia profecisset: eam ad mores scytharum pertulit. Is dum in hellespontum nauigans tenuisset cyzicum: nouit matri deorum (Offendit enim cyzicenos eius diem festum magnifico sane apparatu celebrantes si saluus sol pessq; domum reverterit sacrificatur) se eodem ritu quo cyzicenos sacrificantes uidisset: & perugium noctis instituturum cum abiesserit in scythiam uenit ad locum qui dicitur hylæa iuxta Achil lis cursum sita ubiq; omnifariis arboribus referta. In hanc abstrudens se Anacharsis oēm festi ceremoniam dea persoluit tympanum tenens exutisq; simulacris: Hæc eum agentē

Anachar
sis

positam lapides coniiciunt ex igne perspicuos: Nascitur autem apud eos cannabis ligno simillima præterq; crassitudine ac magnitudine. Sed q; nostra ē multo præstantior uel sua sponte naſcēs uel fata: ex qua thraces uestimenta conficiunt lineis simillima: qua ni si quis admodum terat linea sint an cānabacea non queat dignoscere: & qui non uiderit cānabem extimet lineum esse uestimentum. Huius cannabis suptum semien scytha sub pileis occulunt supra lapides igni perspicuos. Vnde fit thymiana tantū reddens uapore quantum apud græcos nullum thuribulum reddit. Hoc odore stupentes scytha ciulant quod apud ipsos loco lauaci est. Neq; enim lauant omnino corpus. Sed uxores eorum infundentes aquam corpora ad lapidem aliquem scabrum conterunt cypresso & cedro & thuris ligno: Deinde perfictum corpus cum intumuerit: illud faciemq; medicamentis oblinunt: Id eas simul bene olentes facit: Simul postero die medicamentis amotis mundas ac splendidas. Externis hi ritibus uti magnopere cauent: ne mutuo quidem inter se: sed græcorum præcipue utiq; posteaq; deprehenderunt Anacharsim & deinde iterum Scylem: Siquidem Anacharsis cum multum orbis terrarum contemplatus esset: & multum in sapientia profecisset: eam ad mores scytharum pertulit. Is dum in hellespontum nauigans tenuisset cyzicum: nouit matri deorum (Offendit enim cyzicenos eius diem festum magnifico sane apparatu celebrantes si saluus sol pessq; domum reverterit sacrificatur) se eodem ritu quo cyzicenos sacrificantes uidisset: & perugium noctis instituturum cum abiesserit in scythiam uenit ad locum qui dicitur hylæa iuxta Achil lis cursum sita ubiq; omnifariis arboribus referta. In hanc abstrudens se Anacharsis oēm festi ceremoniam dea persoluit tympanum tenens exutisq; simulacris: Hæc eum agentē

Hylea

quidam scytha animaduertens indicuitti detulit Sauleo regi. Rex cū & ipse cōtulisset se
 eo : & Anacharsim ea facientem inspexisset excusia sagitta necauit. Et nunc si q̄s de Ana
 charsi interrogat: scytha negant se nouisse hominem ob id quod in grāciā peregrinā
 natus est: extremonq̄ sit mores sēctūtū: licet (ut ego accepi) tutor fuerit Tymnis filii Spar
 gapithis patruus q̄ Idāthyrsū scytharum regis filius Gnu: nepos Lyci: pronepos Spargapī
 pithis. Itaq̄ si ex hac familia extitit Anacharsim: constat eum a patreue fuisse interemptū
 Idāthyrsū enim fuit filius Saulei. Sauleus autem fuit qui Anacharsim interemit. Q̄ uā
 q̄ & aliud quiddam peloponneses audiui referentes Anacharsim ab rege scytha mis-
 sum grācie factum esse discipulum: & cum rursus redisset: dixisse ad eum qui se miserat
 cunctos grācos esse in omni sapientia occupatos lacedemoniis exceptis: qui soli ratio-
 nem haberent dandi & accipiendi prudenter. Verum hæc narratio aliter ab ipsis grācis
 delusa est. Hic igitur vir (quemādmodum antea dictum est) mortem oppedit: & ipse
 quidem ita egit propter externos ritus: & grācorum consuetudinem. Multis autem sane
 annis postea interiectis ita passus est Scyles Ariphitis filius. Etenim Ariphites scytha-
 rum rex cum alios multos filios: tum Scylem sustulit ex uxore istrina haud quaq̄ indige-
 na: que filium grācam linguam litterasq̄ edocuit. Interiecto deinde tempore Ariphite
 per dolum occiso a Spargapithe agathyrorum rege: Scyles regnum suscepit: & uxorem
 patris nomine Opeam. Erat autem Opea hæc ciuis: ex qua erat Ariphite filius Ori-
 chus. Scyli regnum scytharum optinēti: scythicus tamen uiuendi mos nihil prorsus cor-
 di erat: sed grācus in quo fuerat imbutus a puero. Ideoq; multo magis ad hunc exercen-
 dum se conuertebat. Utq; cum ad urbem borysthenitarum scyticum ducebat exercitum
 Borysthenitæ autem se a milefis ajunt esse oriundos. Ad hos quotiens Scyles ueniebat
 reliquo in suburbanis exercitu ipse muros ingressus portas obserbat deposita scythica sto-
 la grācum sumebat uestimentum: & eo indutus per forum spatiabatur. nullo neq; fatel-
 litum: neq; populi comitatu appositis qui portas custodirent: ne quis scytharum cerne-
 ret eum gestantem huiusmodi stolam: & cum cæteris grācorum institutis utebatur tum
 in faciendis deorum sacris. Et cum ibi tempus menstruum aut amplius triuerat: absce-
 debat induta sibi scythica stola: Idq; saepenumero faciebat extructis sibi ædibus illic: &
 uxore illinc accepta. Sed cum foret ei male euenterum ex hac occasione male cuenit. Af-
 fectanti ei Dionysum bacchanalem initiari ac hostiam initiationis iamiam sumptuo in
 manibus oblatum est ingens ostentum. Erant ei in urbe borysthenitarum circū aedes suas
 quæ paulo ante habui mentionem magnas atq; magnificas & lapide cādido spynge &
 grypes stantes. In has aedes deus fulmen iaculatus est: totaq; deflagraverunt. Scyles ni-
 hilominus initiationem peragit. Enim uero scytha grācis probro dant bacchanandi cō-
 suetudinem negantes esse credibile deum inuenisse quo homines ad demētiam adigā-
 tur. Posteaq; bacchanalibus sacris initiatuſ ē Scyles: quidā borysthenitarum scythis in-
 dicuitti detulit inq̄s Vos qdē scytha nos irridetis q̄ becchanalia agamus: q̄q; nos deus oc-
 cupet. At nunc demum hic uestrum quoq; regem occupauit. Nam bacchanalia exercet a
 deo in dementiam actus: Q̄ pud si mihi non habetis fidem: sequimini me rem uobis
 ostensurum. Primores scytharum hominem secuti sunt quos borysthenita ille deductos
 clanculum in turri collocauit. Vbi afluunt Scyles cum thiaso: idest cum choro illo baccha-
 bundus Scytha eo conspecto rem ingentis calamitatis esse duxerunt: digressi q̄ ea quæ
 uiderant omni exercitu indicaret: Post hæc ubi ad lares suos rediit Scyles: defecerunt
 ab eo scytha delecto fratre eius Octamasade ex filia Teris genito. Scyles cognito quid
 de se fieret: & quam ob causam profugit in thraciam. Id cum audisset Octamasades cum

Sauleus
 rex
 Anachar-
 sis cædes
 Tymnis
 Spargapi
 this
 Idāthy-
 sus

Scyles
Ariphites

Opea
Orithus

Baccha
nalia

Octama-
sades

exercitu aduersus trhaicām contendit. cni ab istru progreſſo thraces occurrerunt: & Sitalces ad Octamasadē misit caduceatorem cum his manda-
dum conflicturi crant: Sitalces ad Octamasadē misit caduceatorem cum his manda-
tis: Quid opus est inter nos tentare fortunam. Tu quidem sororis meæ es filius: sed ha-
bes germanum meum: quem si mihi reddideris: ego uicissim tradam Scylem tibi. Ita ne
q̄ tu: neq̄ ego periclitabor exercitu. Erat autem apud Octamasadē frater Sitalcis ab eo
profugus. Hanc a Sitalce oblatam conditionem Octamasades accepit: redditioq̄ Sital-
ci fratre eodemq̄ auunculo suo: Scylem recepit fratrem: Et Sitalces quidem recepto fra-
tre reduxit exercitum Octamasades autem eodem die caput Scyli dempsit. Adeo sua in-
ſtituta scytha obſeruant: & his qui exterritos ritus aſciscunt: tales irrogant poenas. Multi
tudinem scytharum non potui exacte in dagare: cum de eius numero varia referentes au-
diam: & per multos illos: & rursus paucos esse utiq̄ scythes. Quātum autem sub aspe-
ctum meum uenit: est inter boryſthenem. & hypanim flumina locus nomine exāpæos
cuius etiam aliquanto antea habuimus mentionem: cum dicebam fontem eo esse aquæ
amare hypanim in quem fluit impotabilem reddentis. Hoc in loco iacet ahenum ſexi
es tantum q̄ crater qui est in hostio ponti a Pausania Cleobroti filio dedicatus: quod si
quis non inspexit hunc ei in modum declarabo. Sexcentarum eſt amphorarum facile ca-
pax eratſitudine digitorum ſex id autem indigenæ ex aculeis sagittarum eſte factum. Re-
gemi enim ſuum nomine Arantem cum numerum scytharum inire uellet iuſſiſſe ſingu-
los scythes conſerre ſingulos sagittarum aculeos: propoſita morte ei qui non ferret: Ita
magnum uim colatam eſte aculeorum: & ex his aliquod confeſſum opus placuisse ei p
monumento relinquere: atq; inde feciſſe id ahenum: & in hoc exampæo dedicatiſſe. Hoc
de multitudine scytharum audiebam. Hæc regio miracula nulla habet præter flumia cū
multo maxima: tum numero plurima. Si quid tamen præter flumina & magnitudinem
campi exhibetur admiratione dignum. Id dicetur uestigium Herculis ostendunt petræ
impressum uirili uestigio ſimile bicubitali magnitudine iuxta fluuium tyrem: Et hoc ita
ſe habet. Redeo ad eam quam ab initio iuſſiſſe orationem. Dario aduersus scythes
exercitum comparanti: dimiſſis nunciis ad imperandum aliis ut peditatum: aliis ut clas-
sem praefarent: aliis ut bosphorū thracium iungerent. Artabanus Hyſtaspis filius Darii
frater nolebat illum ullo pacto scythis inferre bellum commemorans scythaſ in opia
utilia ſuadens cum tamen non persuaderet illi deſtitut a diſſuadendo. Darius ubi omnia
ei in expedito fuere: copias eduxit ex urbe ſuſis. Ibi eum Oebazus quidam perſa: cui tres
filii erant omnes in militiam euntes obſerabat ut unum ſibi ex illis relinqueret. Cui Da-
rius tanq; amico & modeſta obſerant: respondit ſe omnes eius liberos relieturum. Eo
reſponſo Oebazus magnopere letabatur ſperas liberos ſuos missionem habere militia.
At ille præpoſitos filiis Oebazi iuſſit ut omnes eos interimerent. Ita filii Oebazi obtrun-
cati illiſ ſunt relieti. Darius ſuſis motiens peruenit ad bosphorum calchedonis. ubi pons
iungebatur. Illi conſenſa naui transmisit in iuſſis nomine cyaneas: quas græci prius
errabundas ſuſſe aiunt. Ibi ſedens in templo ſubiicebat oculis pontum rem ſpectaculo
dignum. Nam inter omnia maria eſt maxime admirabile: Cuius longitudo eſt undecim
miſiū ac cētu ſtadiorū latitudo qua latiſiſmū eſt triū miſiū ducentorum. Huius pelagi
os latitudinis eſt quattuor ſtadiorū lōgitudo oris: quod eſt collum: qua bosphorus di-
citur: ubi pōs cōneſtabatur circiter cētu uiginti ſtadii ad propōtidē uſq; pertigēs. Propō-
tis aut̄ quingentorū ſtadiorū eſt mille & quadringentorū longitudinis influēs in helle-
ſpōtū. Ipſe helleſpōtus ubi aguiflum ſtadiis ſeptē quadringētis: longus int̄as pelagi
uaſtitatē: quod ægæu uocatur. Hæc autem ita diuina ſunt. Nauis ſere meat omnino ſe-

Exāpæos

Ahenum
capax

Arantes

Artaba-
nus

Oebazus

Cyanea-
Ponti ā-
pliudoBos-
phorus

Propōtis

Helleſ-
pontus

Aegæum

ptuaginta milia passuum longo die: nocte vero sexaginta. Itaq; a faucibus pôti ad pha- Phasis
 sim(hoc est enim ponti longissimum) nouem dierum est nauigatio: & octo noctium: quæ
 sunt mille centū ac decē milia passuum hoc est stadiorum undecim milia ac cētū. E scythi
 ca aut ad Thesmycīs quæ ē sup flumē thermodontē. (Hic nāq; pôti latissimum est) trium
 dierum duarūq; noctiū est nauigatio quæ sunt passuum trecenta ac tria milia. Stadiorum
 uero tria milia & trecenta. Hunc igitur in modū pontus ac bosphorus & hellespôtus a
 me dimensa sunt: & secundum ea quæ dixi situm habent. Quin etiam pôtus hic palu-
 dem habet influentem in se non multo q̄ ipse e&l; minorē quæ mæotis appellatur & ma-
 ter ponti. Darius ubi pôte côteplatus est: renauigauit ad pôtem: cuius architectus extitit
 Mandrodes samius. Côteplatus itē bosphorū duos sup eū cippos erexit eādido lapi- Meotis
 de litteris incisis: unū quidē assyriis: altege uero græcis oēs gētes quas secū ducebant. (Duce
 bat aut oēs quibus imperabat) cotinētibus numero septingēta milia hoīum cū equitatu
 prater classēm quæ cōstabat & nauibus sexcentis. His postea cippis bizātri in urbē suam
 translati usi sunt ad aram Diana erēcta præter unum lapidē qui iuxta Bacchi delubrum
 in eadem urbe relictus est: litteris assyriis oppletus. Bosphori locus: quem rex Darius pô
 te comisit: cōiectanti mihi uidetur medius inter byzantū & templum: quod supra fau-
 ces est. Post hāc Darius pôte sublico delectatus: auctore eius Mandroclē samiū donauit
 decuplo. Ex cuius primitiū Mandrocles pictis animalibus cōmissione bosphori & regē Mandro
 Dariū medico solio sedentē ac suas copias traducentē effinxit: eāq; pictura templo Iuno
 nis dedicauit cū hac inscriptione: Quā rate pisco sum toniū xit bosphoron implēs Da
 rei regi uota iubentis opus: Iunoni Mandrocles hāc monumēta dicauit: Eset honor sa
 mīs: unde corona sibi. Hāc igitur monumenta extiterunt eius qui pôte cōpedit. Quā
 ubi remuneratus est Darius: transmisit in europam iussis ionibus nauigare in pôtu usq;
 ad istrū. Atq; ubi eo peruenisset se illic præstolari fluuiū pôte iungentes: Ducebat enī clai-
 se iones & æoles & hellespontii. Hi præteruecti cyaneas recta ad istrum nauigaret: subue-
 tīq; duorū dierū itinere a mari ad fauces flumi nis: ubi in diuersa scinditur: Illud ponte Tearus sa
 iungunt. Darius transmissio per ratam bosphoro faciebat per thraciam iter: & cum ad fō lutifer
 tes teari amnis peruentum est triduo hic habuit statua. Tearus fert ab accolis oīum am Perithus
 nium esse optimus cum ad alios morbos: tū ad scabiē curāndam uel hominum uel equo Appolo-
 rum. Eius fôtes duodequadriginta sunt ex eadem petra manantes partim frigidi: parti
 calidi. Ad hos tantūdem via est a Iunonis templo eius urbis: quæ iuxta perinthum ē: Contade
 & apolonia: quæ est in ponto euxino duorum dierum utraq; Fluit aut tearus hic in flu-
 men contadestum: contadestus in agrianem: agrianes in hebrū: hebrus in mare iuxta ur Agrianes
 bem aenum. Ad hunc igitur amnum cum peruenisset Darius castræq; posuisset oblecta Hebrus
 tus amne cippum erexit his litteris in scriptum. Teari amnis capita optimā aquā atq; pul Aenum
 cherrimā cūctorū amniū cōtinēt: & ad ea puenit exercitū ducēs aduersus scythes vir opti-
 mus atq; pulcherius cūctorū hoīum Darius Hystraspis filius persarū cūctæq; cōtinētis Artiscus
 rex: Hāc sunt illic inscripta. Darius hinc mouens uenit ad alium amnum nomine artis Salmyde
 cum: qui per odryses fluit: quo ubi peruenit ita agendum sibi putauit. Oftenso certo lo- sus
 co copiis suis iusfit illic singulos quoq; prætereunte ponere singulos lapides: Id cū om Mesam
 nis exercitus fecisset grandes acerui lapidum affecti sunt: quibus relictis Darius illinc mo bria
 uit: Sed priusq; ad istrum perueniret primos subegit getas qui immortales agunt. Nam Scyrmia
 thraces qui salmydesum: quiq; supra appolloniam: & mesambriam urbem incolunt: & de
 qui scyrmiadæ & nipsæi uocantur sine pugna se Dario dediderunt. Getæ uero per im Nipsei
 peritiam resistentes in seruitatem redacti sunt cum sint fortissimi thracum: atq; iustissi-

Zalmo / mi. Immortalem autem agunt hoc modo: q̄ se mori non putant: sed eum qui defunctus
 xis est meare ad Zalmoxin dæmonem: quem nonnulli eorum opinantur eundem esse Be-
 Belizen. Ad hūc mittūt assidue cū nauī quinq̄ remigū nunciū quēpiā ex scipis forte dele-
 ctum præcipiētes ea quibus semp̄ indigent eūq̄ ita mittūt. Q uibusdam coq̄ datur ne-
 gociū ut tria iacula teneat: aliisue cōprehensis eius qui ad Zalmoxin mittitur: manibus:
 pedibusq̄ hoīsem agitantes in sublīme iactent ad iacula. Q ui si in p̄sentiage extingui-
 tur: propitiū sibi deum arbitrantur: sin minus ipsū nūciū insimulant asseuerantes malum
 illū esse uirū. Hoc insimulato aliū mittūt dantes adhuc uiuentī mandata. Idem thraces
 sagittæ dum tonat fulguratq; in cælū sagittas excutūt deo minitantes: q; nullū aliū deū præter
 suū esse arbitratur. Verū (ut ego a græcis accepi) helleponū: & pōtū incolentibus Zalmo
 xis hic homo fuit: samicq; seruirtutē seruuit Pythagore Mnæsarchi filio. Illinc nactus li-
 bertatē cū multū pecunia cōparasset in patriā rediit: qui cū animaduerteret thraces male
 uiuentes: & inscite ipse edocitus ionicū uiuendi genus & mores q; thracū liberaliores: ut q;
 conuersatus esset cū græcis: cūq; Pythagora non infirmissimo inter græcos sophista: do-
 miciliū extruxit: in quod primos quoq; populariū in cōiuium accipiebat: & inter cōui-
 uandū docebat: neq; se neq; suos conuiuas: neq; illos qui illic assidue gigneretur interire
 sed in eū locū ire: ubi superstites semp̄ oīum bonorū cōpotes essent. Dū ea quæ comine-
 morata sunt agit atq; dicit interim subterraneū ædificiū struit. Q uo proflus absoluto &
 thracū cōspectū se subducit descendēs in illud subterraneū ædificiū: Vbi circiter trienni-
 um degit desideratibus eū thracibus ac deflentibus tāq; mortuū. Q uarto anno se eisdē
 in cōspectū dedit: atq; ita credibilia sunt effecta: que illis exposuerat. Hæc Zalmoxi aiūt
 fecisse. Cuius de subterraneo ædificio neq; valde credo: sed multis eū antea Pythagoram
 annis exitisse: qui siue quis homo fuit: siue quis est dāmō getarū indigena: ualeat. Getæ
 hoc ritu utentes ubi sunt a persis subasti cæterū sunt exercitū secuti. Darius ubi ad istrū p-
 uenit & una pedestres copiæ cūctiq; flumē transmiserunt: tūc uero iussit iones postq; rat-
 é soluissent se qui se pedestri itinere cū nauticis copiis. Q ui cū ratē soluturi essent: & im-
 perata facturi. Coes alexadri filius mytilenæḡ p̄fæctus ita apud Darium uerba fecit.
 Sciscitatus antea nūquid ei gratū foret audire sententiam dicere uolentis. Cū aduersus
 eā terrā rex facias expeditionē in quā fertur nihil arari: nullas urbes coli: sinito nunc pon-
 té hoc loci stare relicti ad eius tutelam custodibus iis qui eū cōpegerūt: per quem siue ex
 sententia rem geremus scythis inuentis: siue illos inuenire nequibitnus tutus nobis sit re-
 ditus. Neq; enim uereor ne p̄lō commisso a scythis uertamur in fugam: sed poti-
 us eis non inuentis aliquid patiamur erratici. At enim credit me quispiā mea ipsius causa
 hæc dicere ut hic subsistā. Ego uero quod in tuam rem esse sentio rex id in medium pro-
 fero. Ipse te sequi uolo: neq; hic relinqu. Delectatus admodū eo consilio Darius ita re-
 spondit. Hospes leſbie fac oīo cum lōspes domū rediero p̄stō mihi sis: ut te ob ege-
 giūm consiliū egregiū factis remunirer. Hæc locutus ubi sexaginta nodis lorum innoda-
 uit accitis ad colloquium tyrannis ionibus ita locutus est. Viri lones quam prius habuerā
 de ponte sententiam eam missam facio. Vos smupto loro hæc ita uelim agatis. Q uo ex
 tēpore uideritis me raptissime iter intendentem in scythes: ex eo tempore incipiētes sol-
 uite singulis diebus singulos nodos: Intra quod tempus nisi affluero sed dies no dorū exie-
 rit: uela facite in patriam uestrā. Interea quoniam consilium mutauit agite: custodiā ra-
 tis & omne studium illi & cōseruādæ & tuēdæ adhibētes: quod faciētes maiore in mo-
 dum mihi gratificabimini. Hæc locutus Darius promouet exercitum. Thracia tellus in
 mare tendens scythica prætenditurn qua sinum faciente scythica excipit: & illic ister ma-
 re subit hostio in uentum eūrū cōuerso. Q uod autem ab istro soli scythici secūdū mare